www.ebsco.com/ja-jp

プログラム

12:00

12:30

14:00 – 14:15

15:30 – 16:20

開場 / 受付開始

開会のご挨拶

休憩

EBSCO Information Services Japan （株） 講演
「学術情報プラットフォームにおける AI ～ AI 活用における EBSCO の戦略～」

14:15 – 15:15 ゲスト講演： 青山学院大学　野末 俊比古 先生 & 富士通 Japan 株式会社 様

［会場 ］ *会場へのアクセス情報は次のページにございます
• 会議研修施設 ACU 札幌 - 小研修室 1212
• オンライン （Zoom)

□ プログラム

17:00  閉会

電子リソースの展望と可能性
― 認証・管理・AI ―

開催日時： 2024年11月14日 （木） 12:30 ~ 17:00 　*現地会場は 12:00 より受付開始
於：札幌　*オンライン（Zoom）による配信あり

EBSCO Information Services Japan （株）主催セミナー

@EBSCOJapan

16:20 – 16:50 パネルディスカッション ・ 質疑応答

12:40 – 14:00

ご参加のお申込みは、次のページへ

ゲスト講演： 名古屋大学附属図書館　村西 明日香 様

13:25 - 14:00 「名古屋大学における ERMS 導入の経緯」

12:40 - 13:15 「名古屋大学における OpenAthens 構築の経験」

13:15 - 13:25 休憩

14:15 - 15:00 野末 俊比古 先生 ご講演
　                         「教育支援および図書館サービスにおけるAIの活用」（仮）
15:00 - 15:15 富士通 Japan 様 ご講演　「演題未定」

15:15 – 15:30 休憩

□ 会場アクセス

□ ご参加・お申込み方法
現地参加、オンライン参加共に、事前登録制（*ご登録・ご参加は無料です）となっております。
下記 URL もしくは QR コードより申込ページにアクセスし、現地・オンラインいずれかご希望の参加方法の
フォームに必要事項をご記入、送信下さい。

なお、受付は先着順で、定員に達し次第、早期に受付を締め切らせて頂くこともございます。
予めご了承下さいますよう、お願い申し上げます。

お問い合わせ： EBSCO Information Services Japan （株） | TEL: 03-4540-7169 | MAIL: jp-seminar@ebsco.com

• 札幌会場（現地）
会議研修施設 ACU 札幌 - 小研修室 1212
〒060-0004 札幌市中央区北4条西5丁目
アスティ45 12F

（アクセス）https://www.acu-h.jp/sapporo/koutsu_access

JR札幌駅より徒歩5分 / 地下鉄さっぽろ駅より徒歩3分

• オンライン（Zoom）
ご登録完了後、ご入力頂いたメールアドレス宛に
折り返し送信されるメール内に含まれるカレン
ダーデータ（ics）内に、セッション参加用の個別
URL が記載されております。
当日は、その URL を用いてアクセスして下さい。

なお Zoom のアカウントをお持ちでないお客様
も、ご参加頂くことは可能です。

札幌会場　地上からのアクセス

札幌会場　地下からのアクセス

　・　申し込みフォーム URL： https://m.ebsco.is/uhAIK